Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016      № 355

пос. Известковый

О подготовке проекта Правил землепользования и застройки части территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области села
Рудное

В соответствии с частью 4 статьи 31  Градостроительного кодекса

Российской Федерации, частями 3, 4 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом ЕАО от 17.11.2014 № 607-
ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления местного самоуправления в
Еврейской автономной области», на основании Устава муниципального
образования «Известковское городское поселение», администрация городского
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект Правил землепользования и застройки части
территории муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной
области села Рудное.

2. Создать комиссию по подготовке проекта Правил землепользования  и
застройки части территории муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской
автономной области села Рудное.

3. Утвердить:
3.1. Состав комиссии по подготовке проекта Правил  землепользования и

застройки части территории муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской
автономной области села Рудное.

3.2. Положение о комиссии по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки  части территории муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области села Рудное.

3.3. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки части территории муниципального образования

 2

«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области села Рудное.

3.4. Порядок направления в Комиссию по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки части территории муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области села Рудное предложений заинтересованных
лиц.

4. Градостроительное зонирование выполнить применительно к части
территории села Рудное муниципального образования «Известковское
городское  поселение» в один этап.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном вестнике»
муниципального образования «Известковское городское поселение»  на
официальном сайте поселения.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                   Г.В. Козлова

 3

             УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения от
27.12.2016 № 355

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

части территории муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной

области села Рудное

Козлова Галина
Владимировна

Кузнецова Надежда
Сергеевна

глава администрации Известковского городского
поселения – председатель  комиссии

заместитель главы администрации Известковского
городского поселения – зам. председателя
комиссии

Арутюнова Екатерина
Викторовна

Ведущий специалист 1 разряда организационно-
правового отдела администрации – секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Исмаилов Ренат
Магомедович

Председатель Собрания депутатов Известковского
городского поселения

Свистула Светлана
Альбертовна

Ведущий специалист 1 разряда  организационно-
правового отдела администрации

Алиева Любовь
Владимировна

Депутат собрания депутатов Известковского
городского поселения (по согласованию)

Донская Ирина
Владимировна

Депутат Собрания депутатов Известковского
городского поселения (по согласованию)

 4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского поселения
от 27.12.2016 № 355

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

части территории муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной

области села Рудное

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок деятельности комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки части территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области села
Рудное.

 1.2. Правовую основу образования и деятельности комиссии
по подготовке проекта Правил   землепользования   и застройки части
территории муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области села
Рудное (далее - Комиссия) составляют Конституция Российской Федерации,
Градостроительный и Земельный кодекс Российской Федерации, Устав
муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области.

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным
совещательным  органом, созданным в целях подготовки проекта Правил
землепользования и застройки части территории муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области села Рудное (далее – ПЗЗ) и проектов о
внесении в них изменений.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
органами      государственной      власти,      структурными      подразделениями
администрации    Известковского    городского    поселения,  муниципальными
предприятиями, учреждениями, а также заинтересованными юридическими и
физическими лицами.

II. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Установление территориальных зон на территории пос. Известковый.
2.2. Рассмотрение    проекта    Правил землепользования и застройки части

территории муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной

 5

области села Рудное.
2.3. Проведение публичных слушаний в случае принятия решения главы

городского поселения о проведении публичных слушаний:
- по   проекту   Правил землепользования и застройки части территории

муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области села
Рудное;

- по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки части территории муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской
автономной области села Рудное.

2.4. Направление извещений о проведении публичных слушаний   в
случаях, предусмотренных законодательством.

2.5. Анализ   результатов   общественных   слушаний   с   подготовкой
заключения.

III. Порядок работы Комиссии

          3.1. Состав Комиссии,  изменения,  вносимые в состав, утверждаются
постановлением администрации городского поселения.
          3.2. Комиссия   осуществляет   свою   деятельность   по   адресу:   ЕАО,
пос. Известковый, ул. Капитана Ведина, 1.

3.3. Основной формой работы Комиссии являются ее заседания.
3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в

зависимости от поступления предложений.
3.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель. В его отсутствие

обязанности председателя исполняет его заместитель.
Председатель Комиссии:
- организует работу Комиссии и руководит ее деятельностью;
- подписывает документы Комиссии;
- ведет заседания Комиссии.
3.4. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании

присутствует не менее половины членов комиссии.
3.5. О времени и дате заседания члены Комиссии уведомляются

секретарем Комиссии.
3.6. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего.

3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который
подписывается секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии
или в его отсутствие заместителем председателя комиссии.

3.8. Финансовое, организационно-техническое и документационное
обеспечение деятельности Комиссии, а также информирование членов
Комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте
проведения заседания, ознакомление членов Комиссии с материалами,
представляемыми для обсуждения на заседании Комиссии, осуществляется

 6

администрацией городского поселения.

I.V. Права Комиссии

           Для выполнения возложенных на нее задач Комиссия имеет право:
- взаимодействовать с органами местного самоуправления

Известковского городского поселения, юридическими и физическими лицами
по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, в том числе запрашивать
у них необходимые материалы и информацию;

- привлекать (по согласованию) экспертов и специалистов для участия в
подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- контролировать исполнение принятых Комиссией решений;
- осуществлять иные права, связанные с деятельностью комиссии, в

соответствии с действующим законодательством.

V.  Порядок подготовки Правил

 5.1. Подготовка проекта Правил осуществляется с учетом положений о
территориальном планировании, требований технических регламентов,
результатов публичных слушаний и предложений заинтересованных лиц.

 5.2. Администрация Известковского городского поселения, члены
Комиссии осуществляют проверку представленного проекта Правил на
соответствие требованиям технических регламентов.

5.3. По результатам проверки Комиссия направляет проект Правил
землепользования и застройки главе городского поселения.

 5.4. Глава городского поселения при получении проекта Правил
принимает решение о проведении публичных слушаний в срок не позднее чем
через десять дней со дня получения проекта.

 5.5. Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил
составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования
такого проекта.

5.6. После завершения публичных слушаний по проекту правил
землепользования и застройки комиссия с учетом результатов таких публичных
слушаний обеспечивает внесение изменений в проект правил землепользования
и застройки и представляет указанный проект главе администрации.
Обязательными приложениями к проекту правил землепользования и застройки
являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах
публичных слушаний.

 5.7. Глава администрации  городского поселения  в течение десяти дней
после представления ему проекта Правил и обязательных приложений должен
принять решение о направлении указанного проекта в представленный орган
местного самоуправления или об отклонении проекта Правил и о направлении
его на доработку с указанием даты его повторного представления.

 7

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения
от 27.12.2016 № 355

Порядок
и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования

и застройки части территории муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской

автономной области села Рудное

№
п/п

Виды работ Исполнитель Срок исполнения

1 Принятие постановления администрации
городского поселения «О подготовке проекта
Правил землепользования и застройки части
территории муниципального образования
«Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района
Еврейской автономной области села Рудное»

Администрац
ия городского

поселения

2 Опубликование в средствах массовой
информации и размещение на официальном
сайте муниципального образования в сети
Интернет постановления администрации о
подготовке проекта Правил землепользования и
застройки части территории муниципального
образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального
района Еврейской автономной области села
Рудное»

Администрац
ия городского

поселения

Опубликование в
течении десяти

дней со дня
утверждения

постановления

3  Разработка проекта Правил землепользования и
застройки части территории муниципального
образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального
района Еврейской автономной области села
Рудное

ОАО
«Бирземпроек

т»

В соответствии с
муниципальным

контрактом

4  Проверка проекта Правил землепользования и
застройки части территории муниципального
образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального
района Еврейской автономной области села
Рудное на соответствие требованиям
технических регламентов

Комиссия по
подготовке

проекта ППЗ

В течение десяти
дней со дня

представления
проекта правил

землепользования
и застройки

5 По окончании проверки: Администрац
ия городского

 8

поселения

5.1. -либо принятие решения о направлении проекта
ППЗ главе городского поселения

5.2. - либо в случае обнаружения его
несоответствия требованиям технических
регламентов, возврат  Исполнителю  на
доработку

5.3. Устранение замечаний  В зависимости от
объема

замечаний, но не
более двадцати
рабочих дней

5.4. Проверка работ по устранению замечаний Комиссия по
подготовке

ППЗ

В зависимости от
объема замечаний

не более десяти
рабочих дней

6  Направление проекта Правил землепользования
и застройки части территории муниципального
образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального
района Еврейской автономной области села
Рудное для принятия решения о проведении
публичных слушаний

Комиссия по
подготовке

ППЗ

В течение трех
дней после
завершения

проверки

7 Принятие решения о проведении публичных
слушаний по проекту Правил землепользования
и застройки части территории муниципального
образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального
района Еврейской автономной области села
Рудное

Глава
городского
поселения

Не позднее чем
через десять дней
со дня получения
проекта правил

землепользования
и застройки

8 Опубликование решения о проведении
публичных слушаний по проекту Правил
землепользования и застройки части территории
муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского
муниципального района Еврейской автономной
области села Рудное

Администрац
ия городского

поселения

Не позднее десяти
дней со дня

принятия решения
о проведении

публичных
слушаний

9  Проведение публичных слушаний по проекту
правил землепользования и застройки части
территории муниципального образования
«Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района
Еврейской автономной области села Рудное

Комиссия по
подготовке

ППЗ

От двух до
четырех месяцев

мо дня
опубликования
проекта ППЗ

 9

10 Подготовка заключения по результатам
проведения публичных слушаний

Комиссия по
подготовке

ППЗ

В течение пяти
дней со дня
проведения
слушаний

11 Опубликование в средствах массовой
информации и размещение на официальном
сайте муниципального образования в сети
Интернет заключения о проведении публичных
слушаний

Администрац
ия городского

поселения

В течении десяти
дней со дня
проведения
слушаний

12 Представление проекта Правил  с
обязательными приложениями главе
администрации городского поселения  на
согласование и для направления в Собрание
депутатов городского поселения на
утверждение

Комиссия по
подготовке

ППЗ

В течение трех
дней со дня

принятия
заключения

13 Принятие распоряжения администрации о
направлении проекта Правил в Собрание
депутатов городского поселения, либо -  в
Комиссию на доработку с указанием даты его
повторного предоставления

Глава
администраци
и городского

поселения

В течение десяти
дней

14 Принятие решение «Об утверждении проекта
Правил землепользования и застройки части
территории муниципального образования
«Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района
Еврейской автономной области села Рудное»

Собрание
депутатов
городского
поселения

В течение десяти
дней

15 Опубликование в средствах массовой
информации  и размещение на официальном
сайте муниципального образования
«Известковское городское поселение» в сети
Интернет проекта Правил

Администрац
ия городского

поселения

В течение десяти
дней после

утверждения
проекта Правил

 10

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского поселения
от 27.12.2016 № 355

Порядок
направления в Комиссию по

подготовке проекта Правил землепользования и застройки части территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»

Облученского муниципального района Еврейской автономной области села
Рудное предложений заинтересованных лиц

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта Правил

землепользования и застройки части территории муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области села Рудное (далее – ПЗЗ) в течение срока
подготовки ПЗЗ заинтересованные лица вправе направлять свои предложения в
Комиссию по подготовке ПЗЗ (далее – комиссия).

2. Предложения могут быть направлены электронной почтой на
официальный сайт администрации Известковского городского поселения (далее
– администрация), по почте, либо непосредственно в администрацию с
пометкой «В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и
застройки».

3. Предложения должны быть четко, логично изложены в письменном
виде с указанием полных фамилии, имени, отчества, адреса, телефона и даты
подготовки предложений и подписаны заинтересованным лицом.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных,
так и на электронных носителях). Материалы, направленные в Комиссию,
возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по
подготовке проекта ПЗЗ или внесения в них изменений, неподписанные
предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке
проекта ПЗЗ, Комиссией не рассматриваются.

6. Комиссия не направляет ответы на поступившие предложения.